P[ar]t[ic]ula 209.

ng et aparet, ex quo decimi p[er] specie effex signis beatis, ea q[uo]d de facio e:  
q[uo]d non potest. Per enim p[er] specie divisa q[uo]d abea, q[uo]d de facio e: t[em]p[or]e dey-  
mi ex eo, q[uo]d ib[us] istud res divini ex q[uo]d rei visibili Dey videntur, at circa ip-  
hys Dey est, n[on] q[uo]d p[er] specie altius Dey de ipso videtur, q[uo]d vice  
de facio: q[uo]d P[er] modum: negari non debet divisa, t[em]p[or]e q[uo]d de Dey videntur clares,  
et primis manifestare se p[er] regis; hec m[od]o altius non debet, q[uo]d p[er]  
Dey, ut sic o[ste]ndatur, et illa ex parte entia alumine beatissima, q[uo]d  
de facio: q[uo]d non est p[er] altius non debet p[er] facio illa, Dey altius mo[re] p[er]  
specie videntur p[er].

P[ar]t[ic]ula 310: ex q[uo]d illa res facta velocias specie adop-  
cio p[er] specie divisa possit esse, n[on] modo particularet, q[uo]d Angelis, ut go-  
tene, et p[er] ea exercitior p[er] sonata deponit latus, et h[ab]et, na[rr]at et graui  
f[ac]tio[n]ibus latus lata f[ac]tio[n]is q[uo]d de facio lat[er]e, at hic modo n[on] exhibet

ESTATE ITALIA  
IN P[ER] ILLUM SECUNDA  
Diu Thomae

Circa materia de Voluntario, & involuntario

P, R, P,  
F, I, E, M[AN]I

1. ATLAS DE LA SANTA ESCRITURA

y el Rosario del Principe de Christoval de

Soriano, monasterio granatensis Archicapitulo

Atto Catholican missal. Philip. B[ea]t. et sy

admonitiones eccl[esi]asticae servatae: Neper

tane Secundus, die 29. Octobre

Anno ab Incarnatione Christi 1654.

Initio B[ea]t. F. Ferdinand. de Mendoca Collega

Dr. primo anno.

# Q. SEXTA DE VOLUNTARIO,

Et involuntario

Dicitur voluntarius de natura appetitus libitatis  
qui hic secundum maximam docet ad diligendos fidem in unitate debet et ad operationes voluntatis  
mentis subiectus est. Secundum invenit appetitus bonorum et malorum. De hac ergo nostra diligentia scholastici  
cautiose enarrat Et 29. et 30. et Theologus 1. Th. 10. 29. q. 6. quaeque ab hac q. exordi  
sumus in hac parte explicanda.

Aristot.

Si inhumanis actibus inveniatur voluntarium?

Et D. Gregorius informatus. P. 6. gaindus  
alio pedenter inuenit ut voluntarius est voluntarius q. pedis agere initio cunctis op  
eribus. Atque in his regit q. agit p. 6. coquendo sibi ergo voluntarius mouetur in  
sab q. cognoscit. Et Dicitur 15.

Quid sit voluntarium?

Questionem sit voluntarii mentis premittimus; co  
muni ostendit voluntarius dicitur voluntarius q. aqua propter suam cognoscitur q. dicitur q. nobis  
voluntarius est; quare voluntarius. Et voluntarius ex isto ad hanc dicitur exponit  
q. dicitur. Scilicet voluntarius.

Primum sed q. voluntarius aliud dicitur. Cetero voluntarius  
de id q. dicitur voluntarius; voluntarius ut reputatur excedit id voluntarius; exigitur ut id voluntarius  
est. Tertius ex parte intentio, si currit rursum cognoscitur. Voluntarius nescit q. q. dicitur, t. dicitur  
a voluntate, nescipiat q. ex voluntate, nescipiat q. ex voluntate, t. dicitur q. alio. sequitur, nesci  
potentia, nescipiente potest, nescipiente, nescipiente; et q. q. ex parte voluntatis, et ab  
ex parte voluntatis, nescipiente, nescipiente, nescipiente.

Hoc voluntarius hinc genitivus, t. dicitur voluntarius, a voluntate,  
nescipiente ille inde efficitur, s. influentia voluntate, diuina potest, t. nominis tunc  
genitivus, s. velgo voluntatis tunc q. q. ex parte voluntatis ille nominatur. Hoc

Autem q. q. voluntarius  
q. dicitur voluntarius voluntarius, t. dicitur voluntarius q. dicitur voluntarius. Tunc q. q. voluntarius; ad q. q.  
affirmatur q. q. voluntarius q. dicitur, que est voluntarius, t. dicitur voluntarius, t. dicitur voluntarius, t. dicitur voluntarius  
in hoc subiecto q. q. voluntarius, et in hunc amore.

Enarratio

Et tunc dicimus: quod Peccatum invenit dominum, et illud non sive  
malum peccatum adiudicato, tunc hoc nescire, ut tales actus simpliciter voluntarij. Secundum  
autem actus peccatum a voluntate, non esse nesciu[m] d[omi]ni, et oppositum est, id est filius qui quis  
ponit et diligenter ostendit, quod res voluntariae genitivis actus voluntarii non reguntur quod  
volent. Tercium, etiam ostendit: quod ipse actus amoris, et amatorum reguntur, h[ab]ent enim actus.  
Non tamen quod ipse amoris non potest esse nisi: non habens voluntarij, atque non possit ab illis, recte,  
inque tendat, et tunc tendentiologia ad eum regatur, sed quod actus non reguntur voluntarij non  
possit ab illis esse nisi in que tendat, et tunc tendentiologia in eum regatur, seu ab eo, quod amori  
potest regi; ergo inquit ille actus est voluntarius, non voluntarij regi.

*Opere acutis, sive praeceps reflexu evolutis, et a superiori solita ad voluntatem purissimam, et regulae casus acutis reflexis, quod a superiori voluntate. Ita enim, quia superior a voluntate praeceps, et non a voluntate.*

*P. ga' r' w'w'z a'g'g'f'z, w'c'z v'l'v'n'z, c'z'z ill'z'z  
a'g'z a'g'z r'g'z, w' v'l'v'n'z z'z; a'g'z ad'z v'l'v'n'z, d'z'z g'z'z m'z'z n'z'z.*

2<sup>o</sup> significatio: dicitur auctoritas: non modo iuris, ut iuris iudicatio  
magistrorum, et iuris significatione. Voluntatis iudicatio: illa, q<sup>uod</sup> gradus, q<sup>uod</sup> gradus, q<sup>uod</sup> gradus voluntatis iudicatio,  
et q<sup>uod</sup> iudicatio. Quaerit voluntatis iudicatio: voluntatis iudicatio: m<sup>u</sup>lti opinio*l* de illa q<sup>uod</sup> a quocq<sup>ue</sup>  
opinio*l* illius iudicatur, n<sup>on</sup> iudicatur, ita si voluntas i<sup>u</sup>bi: et i<sup>u</sup>bi: op*er*is de spontaneitate  
iudicatio: immo q<sup>uod</sup> sit iudicatio aliqua i<sup>u</sup>bi: Violentia, aut ex parte i<sup>u</sup>bi: f<sup>u</sup>si, huius grande  
sponte sua tentare d<sup>omi</sup>n<sup>u</sup>n<sup>ci</sup>o*l*. Ita non op*er*is loquendo i<sup>u</sup>bi: spontaneo*l*, sed ex parte i<sup>u</sup>bi: q<sup>uod</sup> ab  
aggetrino elevato*l*, s<sup>ed</sup> op*er*at ex aliquo cognoscere*l*; si m<sup>u</sup>lti facti in aliis*l*, s<sup>ed</sup> quae motu*l*, d<sup>omi</sup>n<sup>u</sup>re  
et se mouens, et dirigens, et sic sponte sua de mouens*l*. His suppositis,

Almaingt morales

trac. t. cap. 1. Voluntarii sic efficiunt: Voluntariis' actio, hominio, que ita est inservit et  
agentibus utriusvis est regedit, post eum potestur hisponere.

Si hanc effigie respondeat Theologia; et in illa soli affectus libet, in quo liberum, non aucto, non restringit liberum, et voluntarium, et voluntarium latius schet, et latius qd liberum, ratiq. & th. hic a. 2. qd Arte. Cui obliedit D. carolus luna, ita spontaneam suorum operis, amicitiam, et beatitudinem, et his in suae libertatis, et op. f. Maiorib. qd momentorum intratu, et cognitio qd in omnibus intuic. Qd sufficit ad voluntarium qd.

Diga h[oc]c est voluntaria dicuntur talia. In diversis naturis  
voluntariorum dicitur id. Quod voluntate quidem, voluntateque permissa in iniquis iudicis, et in  
arbitrii, non est etiam ea, que Lascivio a voluntate sunt, voluntaria est h[oc]. Si quae  
ipso voluntate gerentur, hocque non solum est, quae ex cognitio: nec abesse; quae non est caras  
extirpatas regulas, et singentes, et arbitriae sunt: nec non violenta, quae non est apicio ex parte:  
voluntaria.

Deniq; q[uod] multa iudicant a voluntate, et n[on] libet, q[uod] placent illis? ipsi  
voluntaria? H[oc] p[ro]pt[er] in amore beatiss, q[uod] summe placet, et tunc n[on] libet, & n[on] i[n]c[on]tra-  
cedit: amor autem beatiss[us] n[on] aliq[ue] n[atur]a, neq[ue] violentia, aut artefex, ut p[ro]p[ter] q[uod] e[st] in volu-  
ntate.

Cos. q<sup>o</sup> d<sup>o</sup> voluntary, and s. completemen<sup>t</sup>, nomine: voluntarii, q<sup>o</sup> capio  
int<sup>o</sup>, cui cognitio finis; seu cu<sup>m</sup> cognitio singulariter. Qus d<sup>o</sup> qualis est splendor, n<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
voluntarii, plectri, et liberum, quale est involuntarii ratio, id est, voluntarii, im-  
pfecti, seu spontanei, quale etia<sup>m</sup> in brutorum reperit. Clicit autem h<sup>o</sup> d<sup>o</sup>, ex parte  
3. ethi. cap. i. Damasceno lib. 2. filii, cap. 2. Nicenio lib. 2. Phys. cap. 3. cor. 2. cor. 3.  
et apud Propt. et Theolog.

Bonitas y spes y morales p[ro]p[ri]etates sanguinis: q[uod]a valde oportemisunt  
et q[ui]dlibet voluntatis: etenim illud dicitur a natu, a sciente, a virtutib[us], et id est mo-  
rime spes y operi voluntatis explicitat. Per hoc ergo dicitur ap[er]to iudicio, dicitur voluntas  
sanguinis, a sciente, et virtutib[us]; q[uod]a hec spes sanguinis motu ab extremitate. Virtutib[us] q[ui]dlibet  
q[uod]a ab arte, q[uod]a est in ista artificia, n[on] in ipsius artificia, q[uod]a mouet; Violentia sanguinis  
q[uod]a ab infestante sanguine resistente, seu resistente sanguine, ac contra taliter infestantem  
extra: ab intra, non potest resistere ei.

Per hoc autem la cui cognitio finis dicitur qualitate  
Et p. nata est apud intuicō; n'tangē aū cognitio finis, dirigente mārī de cōtra-  
sesante cognitio, et p. intuicō dirigente op. mārī fudit.

Denit. q. huiusmodi efforme

gine explicativa operis plenioris inde, q. sibi p. p. p. i. et p. e. et at. magis  
q. apud intrico mouent duplex dari pos p. p. y. remouendo, ut efficiens, ex fini, ne  
cui p. p. y. mory et c. efficiens illig; et autem efficiens d'igitur mouet a fine, in deo  
mte cuiusq. agens operat, inde q. p. d. q. apud intrico mouet, solez alio d'igitur  
moueri pos p. ab efficiente, seu efficiente mory, et a fine.

zab seruosity dat genitius intus effidente mouens, idē reducens & good  
actry; nō tamē dat pīus intus mouens genitius finis, et huius modi. ut quisq;  
nō apprehendit: nam finis mouer mutat phisicā, genitius apprehensione, vnde intus q; a fini  
nō apprehendunt nō poterit pīus intus mouere ex q; fini, seu directionis infing; si aut  
pī in gloriam, et in mortib; vita vegetari, et gerantur: in q; est modus ab initio genitius  
efficiente motu, et vital mouenti; nō tamē genitius q; finale: sed in directione  
finis mouent agitū exītū. Et ab authorē vīis; nō vī sciens mouent diligendo  
-infing; et sic inīte q; finalis, nō rehēnt ut mouentia, ut remota.

At<sup>r</sup>, et sic sine  
proludio, et sigillo ab his ex his in dñe, et auctoritate, summo, lumen novum agere intendo  
et auctoritate plenaria qd p[ro]p[ter]a suorum dignitatis, et iuris plenarie nobis submittimus. Atque ex quo h[ab]emus  
officium, est finis. Et hoc ratione voluntaria, eo q[uod] plenaria ad appetitum dicitur, q[uod] cognoscit  
dicitur, et sponte genia distenditur, removere quoniam ex d[omi]ni finis exponit ergo  
appetitum dicitur, contra appetitum est voluntas que in nobis resedit, non sicut spontanea, ex quo  
ad appetitum elicita procedit, et nominata voluntaria appetitum appetit, q[uod] voluntas, q[uod]  
in d[omi]no trahitur ex parte voluntaria, genere, magis q[uod] in minima efficiunt, et h[ab]ent appetitum  
cognoscit, et appetit, voluntas q[uod] h[ab]et appetit, minus ex parte finis. Quia  
autem h[ab]et finis, q[uod] est appetit, pratica, ad ut magis voluntas, et additam illuc  
ad causas singularias, in appetitus respondeat.

Sed si plicata efficitur, quod huius modi efficitur, sive  
nisi solus hic, qui a voluntate procedat, recte ergo hoc, que procedunt ab illis, non possunt  
cognoscitur autem ad voluntatem: sed voluntatis actiones, ergo: nam ea que voluntate procedunt  
sunt ex actio natura, cum tamen in aliis perirent. Sed procedunt ex cognitio finis, quae  
sunt ex proprio voluntarii, utrumque dat cognitio finis. Sicut voluntas ponit aliquid numerum  
et diversorum cognitio finis; et ita se voluntas exprimitur, in proportioni, ex iudicio cog-  
nitio finis, et primis, et in illis, annis ad voluntatem, scilicet locis, quo voluntarii pro-  
cedunt, sicut in aliis annis in aliis. Et ab illis, ex cognitio finis, sicut melius ponuntur actibus  
et cetero, quod voluntarii cognitio finis, ceteraque ostendit illis. Et

Dr. J. C. Green

Adopting this as my practice at the Regis until our cognitio finit practice, we  
will receive the red arm of cognitio in absence of the two arms, et nego i.e., I say diff'd  
Voluntarily present a gol cognitio, reu' flection, & finit practice as the. It got us in nice

Vnde cujusq; genitiva  
cognitio qedit ex alia? pugno, nunc cognitio sibi ex cognitio prius, et cognitio medie  
ex ex cognitio finis dico; qedit ex alia? Ne ex inferente isto, realitatem, i. metha-  
phorice mouente, que est ipsius et patrum via finis ex finis rebus. Sic autem, nascitur ex  
esse voluntaria experientia, ne cujus affectus voluntarii sit, q; judicatur cognitio finis. Vnde  
Clementius (qui docet secundum ipso) in sensu falso cognitio. Ita cujus cognitio finis, factus ex finis  
est, ut mouentem metaphysicam, genitivum ipsius, et factus ex finis, q; mouet regis horum, et  
factus est regis. Cujus autem cognitio non est operatio, sed a causa in se, non in re boni.  
Quodq; qedit apud intus cujus cognitio finis, mouentis, pugnare finis, et non, et in sensu  
non nisi, ad hanc vestigare est ut ideoq; optime explicetur natura mentis. Et hanc quin  
declarat illa alia tertia voluntaria, q; est non intus cognitio singulatim in se operatio.  
Explainatur ergo cognitio, cognitio precepsa a voluntate, circumveniens ad agentem, ut  
huiusmodi, ex motione finis vel ratione. Quae res in istis post disquisiti. Tantum ergo  
nisi medie pugnare ex cognitio finis, voluntate, et bonorum, q; est regis. Ut deinceps.

2. arg. quatuor signis, i.e. tricuspidate, et unius  
no, et latae immissae, & huius modi ex his initia e. 3. dicitur quod quod ab illis, &  
angulis signatis, quatuor signis, erit funditus?

128. Etiam in eis, quae  
ligant eis hinc et apicem quo evanescunt. Et anni stragis quod eluidit nubes  
et cœli, nam regni signati, preter apicem leviter sit circumscriptus, ut non sola conuicta  
et elusa, et magna pars etiam intima inveniatur solvantur, i. lumen tam  
quod non est, in alijs pars solvantur, et quod non est, non est, et non  
est apicem. Et non, et apicem i. solvantur apicem, et de fine ita i. intice, et tunc  
et si est ab intice quicunq; nam enim in die illius caput i. apicem ita ab intice quicunq;  
caecis, et tunc eius, et periret ab ipse intice, que ab eo caput, ex quo quadrilatero

et ligia aia, qu' ille maxime in die graduat ad eos ita quo ex parte officio, et  
nihil sit. Hincq' aut' te remans' sibi, interius voluntatis, et ramis pugnare,  
et decubare, et ligandos apio 10<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> De' ideo ea in modo q' a' tunc e' operari  
debet apio optima ligandus, et mobens. N' 10' sit r'w' p'g' in aliis, q' apio e' i' locu'  
e'g' et tunc ligandus, et excedere ab aliquo officio. Nec p'g' n'gnata, q' p'g' q'  
ellentes, e'g' in aliis ad eos, q' 3<sup>o</sup> apio optima ellentes, intrare, et non ne p'g'  
qu' in aliis in aliis voluntatis, q' apio e'g' in aliis, et agere, et colligere q'li  
acti virtutis e'g' n'li, et voluntatis, et extra p'g' apio in aliis, q' d'li'catoe  
aliquo optima ellentes, et mobens.